



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI

Lei Municipal nº. 563/2015

Quarta-feira, 10 de janeiro de 2018

Ano IV • Nº 401 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	02
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	02

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DA ATA Nº 001/2018 E DO CONTRATO Nº 006/2018.

Pregão presencial 033/2017

Processo nº: 119.02.033/2017

Orgão: Prefeitura Municipal Guarai-TO.

Contratada: I.K. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA CNPJ n.º 07.334.197/0001-44

Signatária: Lires Teresa Ferneda

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais para uso na recuperação e pavimentação asfáltica das ruas e avenidas, recuperação de mio fios, construção e reforma de pontes e bueiros, construção e reforma de prédios públicos municipal de Guarai-TO

Data de Assinatura: 10/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M³	Valor Total m3
01	600	M³	Areia Lavada	65,00	39.000,00
02	600	M³	Brita "0"	185,00	111.000,00
03	400	M³	Brita "1"	180,00	72.000,00
04	400	M³	Pó de Brita	125,00	50.000,00
05	600	M³	Seixo	105,00	63.000,00



DIÁRIO OFICIAL

LIRES TERESA FERNEDA
Prefeita Municipal de Guarai

RAIMUNDO NONATO PESSOA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai

06	300	M³	Saibro	40,00	12.000,00
TOTAL					347.000,00

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ERRATA – ATA DE REGISTRO DE PREÇO 001/2018

A Comissão Permanente de Licitações do município de Guarai/TO, no uso de suas atribuições, publica ERRATA junto ao Extrato da Ata de Registro Preço n.º 001/2018 proveniente do Pregão Presencial n.º 014/2017, publicado no Diário Oficial do Município, Edição 399, Páginas 06, do dia 08/01/2018, para nele fazer constar que:

ONDE SE LÊ:

EMPRESA VENCEDORA	ROTA ESCOLAR	TIPO DE VEÍCULO	VALOR DO QUILOMETRO
V. T. MARTINS-ME	Tucum	Ônibus	4,25
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Matinha	Van	3,60
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Pedra Branca	Van	3,60
V. T. MARTINS-ME	Salgado	Van	3,50
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Torre	Van	3,60
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Tupirama	Van	3,60
V. T. MARTINS-ME	Santo Reis	Van	3,50
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Canto da Vazante	Van	3,60
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Canto da Vazante (São Miguel)	Van	3,60
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Beira do Rio/Barra do Água Fria	Van	3,60
V. T. MARTINS-ME	Beira do Rio/Barra do Tranqueira	Kombi	2,50

LEIA-SE:

EMPRESA VENCEDORA	ROTA ESCOLAR	TIPO DE VEÍCULO	VALOR DO QUILOMETRO
V. T. MARTINS-ME	Tucum	Ônibus	4,00
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Matinha	Van	3,30
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Pedra Branca	Van	3,30
V. T. MARTINS-ME	Salgado	Van	3,25
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Torre	Van	3,30
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Tupirama	Van	3,30
V. T. MARTINS-ME	Santo Reis	Van	3,25
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Canto da Vazante	Van	3,30
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Canto da Vazante (São Miguel)	Van	3,30
E J. DA SILVA RODRIGUES-ME	Beira do Rio/Barra do Água Fria	Van	3,30
V. T. MARTINS-ME	Beira do Rio/Barra do Tranqueira	Kombi	2,50



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Guarai/TO, 10 de janeiro de 2018

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA Nº 001/2018 E DO CONTRATO Nº 006/2018.**Pregão presencial 033/2017****Processo nº:** 119.02.033/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Educação de Guarai-TO.**Contratada:** I.K. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA CNPJ n.º 07.334.197/0001-44**Signatária:** Sebastião Mendes de Sousa**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais para uso na recuperação e pavimentação asfáltica das ruas e avenidas, recuperação de mio fios, construção e reforma de pontes e bueiros, construção e reforma de prédios públicos municipal de Guarai-TO**Data de Assinatura:** 10/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M³	Valor Total m3
01	70	M³	Areia Lavada	65,00	4.550,00
02	70	M³	Brita "0"	185,00	12.950,00
05	70	M³	Seixo	105,00	7.350,00
06	70	M³	Saibro	40,00	2.800,00
TOTAL					27.650,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA 001/2018 E CONTRATO Nº 003/2018.**Pregão Presencial 013/2017****Processo nº:** 123.2.13/2017.**Órgão:** Fundo Municipal de Educação de Guarai-TO.**Contratada:** MARIA CANDIDA ALVES DE SOUSA CNPJ n.º 20.085.066/0001-39**Signatária:** Sebastião Mendes de Sousa**Objeto:** Contratação de empresa Especializada na confecção de Uniformes escolares, camisetas, calças, bermuda ou shorts saia, destinados aos alunos devidamente matriculados na Rede Municipal de Ensino de Guarai-TO.**Data de Assinatura:** 10/01/2018.

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	5000	PP,P,M,G,GG, e XG	Camiseta em Poliéster (67%) Viscose (33%) gola em V	13,90	69.500,00
02	2500	PP,P,M,G,GG, e XG	Bermuda ou Short Saia em Poliéster (67%) Viscose (33%)	14,55	36.375,00
03	2500	PP,MP,M,G,GG e XG	Calça em Poliéster (67%) Viscose (33%)	16,90	42.250,00
					148.125,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**EXTRATO DA ATA Nº 001/2018 E DO CONTRATO Nº 006/2018.****Pregão presencial 033/2017****Processo nº:** 119.02.033/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guarai-TO.**Contratada:** I.K. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA CNPJ n.º 07.334.197/0001-44**Signatária:** Marlene de Fátima Sandri Oliveira**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais

para uso na recuperação e pavimentação asfáltica das ruas e avenidas, recuperação de mio fios, construção e reforma de pontes e bueiros, construção e reforma de prédios públicos municipal de Guarai-TO

Data de Assinatura: 10/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M³	Valor Total m3
01	250	M³	Areia Lavada	65,00	16.250,00
02	250	M³	Brita "0"	185,00	46.250,00
05	250	M³	Seixo	105,00	26.250,00
06	250	M³	Saibro	40,00	10.000,00
TOTAL					98.750,00

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 001/2018. ADESÃO 001/2017.**Processo nº:** 125.02.001/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Saúde de Guarai-TO.**Signatária:** Marlene de Fátima Sandri Oliveira**Objeto:** Contratação de empresa para locação de maquinários com operador, para realização de retirada de materiais de primeira e segunda categoria, para atender as ações da Secretaria Municipal de Saúde na prevenção de doenças como dengue, zica e a chikungunya, bem como no combate ao mosquito Aedes Aegypti.**Data de Assinatura:** 02/01/2018.**RICARDO HELMUTH KOCH-ME CNPJ n.º 05.669.317/0001-39**

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
005	1.000	Horas	Locação de máquina retroescavadeira de pneu, em bom estado de conservação, com fornecimento de operador, combustível e de serviços de manutenção.	154,00	154.000,00

CESAR AUGUSTO ROTOLI-MEI CNPJ Nº 17.781.765/0001-01

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
01	500	Horas	Locação de caminhão Caçamba, com capacidade para transportar 12 m³, em bom estado de conservação, com fornecimento de motorista, combustível e serviços de manutenção.	540,00	270.000,00
02	500	Horas	Locação de máquina Pá Carregadeira, com fornecimento de operador, combustível e de serviços de manutenção.	150,00	75.000,00
					345.000,00

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO**EXTRATO DA ATA Nº 001/2018 E DO CONTRATO Nº 006/2018.****Pregão presencial 033/2017****Processo nº:** 119.02.033/2017**Órgão:** Fundo Municipal de Assistência Social de Guarai-TO.**Contratada:** I.K. TRANSPORTES DE CARGAS LTDA CNPJ n.º 07.334.197/0001-44**Signatária:** Maria José Ferreira da Silva Curcino**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais para uso na recuperação e pavimentação asfáltica das ruas e avenidas, recuperação de mio fios, construção e reforma de pontes e bueiros, construção e reforma de prédios públicos municipal de Guarai-TO**Data de Assinatura:** 10/01/2018.

Item	Qtd.	Unid	Discriminação do Bem	Valor Unit M³	Valor Total m3
01	50	M³	Areia Lavada	65,00	3.250,00
02	50	M³	Brita "0"	185,00	9.250,00
05	50	M³	Seixo	105,00	5.250,00
06	50	M³	Saibro	40,00	2.000,00
TOTAL					19.750,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo

